АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	17.01.2014 г. № 4-р

О внесении в Шумячский районный Совет депутатов проекта решения «Об установлении минимального размера стоимости движимого имущества либо иного не относящегося к недвижимости имущества, подлежащего учёту в Реестре муниципальной собственности муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»

В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Шумячского района Смоленской области, утверждённым решением Шумячского районного Совета депутатов от 30.08.2012 г.  № 71, руководствуясь Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

1. Внести в Шумячский районный Совет депутатов проект решения «Об установлении минимального размера стоимости движимого имущества либо иного не относящегося к недвижимости имущества, подлежащего учёту в Реестре муниципальной собственности муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области».
2. Назначить начальника Отдела экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  Старовойтова Юрия Александровича официальным представителем при рассмотрении Шумячским районным Советом депутатов проекта решения «Об установлении минимального размера стоимости движимого имущества либо иного не относящегося к недвижимости имущества, подлежащего учёту в Реестре муниципальной собственности муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области».
Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»

Смоленской области

             А.В. Голушков
проект

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

__.____.2014 г.  № __

пгт. Шумячи

	Об установлении минимального размера стоимости движимого имущества либо иного не относящегося к недвижимости имущества, подлежащего учёту в Реестре муниципальной собственности муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Шумячского района Смоленской области, утверждённым решением Шумячского районного Совета депутатов от 30.08.2012 г.  № 71,  Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», статьёй 21 Устава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Шумячский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Установить, что минимальный размер стоимости движимого имущества либо иного не относящегося к недвижимости имущества, подлежащего учёту в Реестре муниципальной собственности муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее - Реестр), составляет 10000 (десять тысяч) рублей.

2. Установить, что в Реестре независимо от их стоимости учитываются следующие виды имущества:

- имущество, составляющее казну муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области;

-  акции, доли (вклады) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ;
- особо ценное движимое имущество, закрепленное за муниципальными автономными и бюджетными учреждениями на праве оперативного управления;
- движимое имущество, закрепленное за муниципальными казёнными учреждениями на праве оперативного управления;

- автотранспорт, самоходные машины; прицепное, навесное технологическое оборудование к ним; прицепы и  другие виды техники.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                                  Л.М. Долусов